М УНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШ КОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖ ДЕНИЕ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

«ДЕТСКИЙ САД № 478 КОМ БИНИРОВАННОГО ВИДА»
Ю ридический адрес: г.Новосибирск, ул. Рассветная 17/1

Телефон/факс: 274-15-19, e-mail: dou478@ raiTibler.rii

ПРИКАЗ №  3<L
от С i  I- * 20 /  * г.

«О мерах по усилению антикоррупционной деятельности»

В целях обеспечения реализаций положений Ф едерального Закона от 25.12.2008
№ 273-Ф3 «О Противодействии коррупции» и в целях организации работы по
противодействию коррупции в МКДОУ д/с № 478»

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Изучить нормативно-правовую базу Правительства РФ.
2. Создать (усовершенствовать), уголки по антикоррупции, на которых
разместить стенды:

с нормативно-правовыми документами, регламентирую щ ими деятельность
учреждения (лицензия, свидетельство об аккредитации, устав и т.д.)

С нормативными актами о режиме работы учреждения, процедуре приема в
образовательное учреждение, другие локальные акты и положения,
обеспечивающие прозрачность нормативной базы.

график и порядок приема граждан заведующей учреждения по личным
вопросам

опечатанный ящик, журнал по обращениям граждан в доступном месте.
3. Разработать и ввести в действие план антикоррупционной деятельности
М КДОУ д/с № 478 на 2018-2019 год.
4. Назначить ответственных лиц, наделенных функциями по предупреждению
коррупционных действий в ДОУ.
5. На сайте ДОУ разместить информацию по антикоррупции.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

mailto:dou478@raiTibler.rii